[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2024
	       п.г.т. Козулька
	                              № 379

         Об утверждении порядка формирования и деятельности районной межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан, состава межведомственной комиссии района по вопросам профессиональной ориентации граждан и межведомственного плана мероприятий на 2024-2026 годы по реализации Стратегии развития профессиональной ориентации населения в Козульском районе до 2030 года.
         В целях осуществления взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления района и учреждений (организаций) в области профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения, содействия развитию служб профориентационной направленности, в соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 "О содействии занятости населения в Красноярском крае", руководствуясь ст. 16,19,22, 42 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить Порядок формирования и деятельности районной межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан, согласно приложению № 1.

              2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан, согласно приложению №2.

              3. Утвердить межведомственный план мероприятий на 2024-2026 годы по реализации Стратегии развития профессиональной ориентации населения в Козульском районе до 2030 года, согласно приложению № 3.

            4. Постановление администрации района от 24.04.2014 № 284 «Об утверждении порядка формирования и деятельности районной межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан, состава межведомственной комиссии района по вопросам профессиональной ориентации граждан и межведомственного плана мероприятий на 2014-2017 годы по реализации Стратегии развития профессиональной ориентации населения в Козульском районе до 2020 года», признать утратившим силу.

             5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования  и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                        И.В. Кривенков
Бурень Михаил Владимирович
8(39154)41-5-28
Приложение №1
к постановлению

администрации района

от 07.11.2024 № 379
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА ПО ВОПРОСАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ ГРАЖДАН

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

              1.1. Районная межведомственная комиссия по вопросам профессиональной ориентации граждан (далее - Комиссия), образована в соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 "О содействии занятости населения в Красноярском крае", в целях осуществления взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления района и учреждений (организаций) в области профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения, содействия развитию служб профориентационной направленности.

              1.2. Основными задачами комиссии являются:

выработка общей стратегии в осуществлении профессиональной ориентации граждан и основных направлений ее проведения на территории Козульского района; внесение органам местного самоуправления района, учреждениям (организациям) рекомендаций по организации и проведению профессиональной ориентации граждан; оказание методической и организационной помощи общественным объединениям психолого- профориентационной направленности;

обобщение опыта работы по вопросам профессиональной ориентации граждан.

              1.3. Комиссия для осуществления своих задач имеет право:

взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с территориальными органами исполнительной власти, расположенными на территории, органами местного самоуправления района, образовательными учреждениями, запрашивать и получать от них необходимые материалы и информацию; вносить в установленном порядке в администрацию Козульского района предложения по нормативно-правовому регулированию в области профессиональной ориентации граждан, в пределах своей компетенции.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ
              2.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Комиссии из числа представителей органов местного самоуправления района, работодателей, образовательных учреждений и иных заинтересованных организаций.

              2.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии или его заместитель (в случае отсутствия председателя). Председателем Комиссии является руководитель центра занятости населения Козульского района.

              2.3. Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии; организует и планирует деятельность Комиссии;

ведет заседания Комиссии; подписывает протоколы заседаний Комиссии.

              2.4. Секретарь Комиссии:

- ведет протоколы заседаний Комиссии; организует документооборот;

оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

              3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

              3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины списочного состава членов Комиссии.

              3.3. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов.

              3.4. Рекомендации Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

              3.5. Рекомендации Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

              Протокол заседания Комиссии направляется членам Комиссии, ответственным за выполнение решений, принятых Комиссией, в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

Директор КГКУ

«ЦЗН Козульского района»                                                                  Т. Н. Голубева

Приложение №2
к постановлению

администрации района

от 07.11.2024 № 379
Состав межведомственной комиссии Козульского района  по вопросам

профессиональной ориентации граждан.

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Голубева Татьяна Николаевна
	директор КГКУ «ЦЗН

Козульского района» - председатель комиссии

	2
	Прудникова Светлана Владимировна
	начальник отдела КГКУ «ЦЗН

Козульского района» - заместитель председателя комиссии

	3
	Лебедева Лариса Александровна
	ведущий инспектор КГКУ «ЦЗН Козульского района» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Бурень Михаил Владимирович
	заместитель главы района по общественно-политической работе.

	5
	Косарев Александр Рафикович
	начальник управления образования, опеки и попечительства администрации района

	6
	Синякова Светлана Ивановна
	начальник филиала Козульского района ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	7
	Михайлова Надежда Владимировна
	начальник МКУК «Козульский отдела культуры и кино»

	8
	Степаненко Ольга Александровна
	исполняющий обязанности директора МБУ «Молодежное движение»

	9
	Золотарский Сергей Викторович
	Руководитель Козульского филиала КГАПОУ «Емельяновский дорожно-строительный техникум» (по согласованию)

	10
	Ширшова Светлана Анатольевна
	директор КГБУ СО КЦСОН «Козульский»»
(по согласованию)

	11
	Емельяненко Александр Александрович
	глава п. Козулька (по согласованию)

	12
	Космаченко Елена Михайловна
	директор МБОУ Козульская СОШ №2 имени Д.К.Квитовича»

	13
	Николаева Надежда Александровна
	директор МБОУ «Козульская СОШ №1»

	14
	Лейниш Ирина Евгеньевна
	директор МБОУ «Чернореченская СОШ №1»

	15
	Воронович Нина Валентиновна
	директор МБОУ «Чернореченская СОШ №2 имени В.Д. Солонченко»

Директор КГКУ

«ЦЗН Козульского района»                                                                           Т. Н. Голубева